АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

19.07.2023                                                                                                   № 46-п

О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей
участников специальной военной операции, погибших (умерших)
[bookmark: _GoBack] при выполнении задач в ходе специальной военной операции

В целях поддержки членов семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной операции, в соответствии с  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, постановляю:
1. Установить дополнительные меры социальной поддержки членов семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной операции и проживавших на территории муниципального образования Белогорский сельсовета Беляевского района Оренбургской области,  в виде организации и оплаты расходов на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции.
2. Утвердить Порядок организации и оплаты расходов на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции согласно приложению.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 г.

Глава муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                                      И.В. Карих

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Белогорский сельсовет
от  19.07.2023 № 46-п

ПОРЯДОК
организации и оплаты расходов на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции

1. Настоящий Порядок определяет механизм организации и оплаты расходов на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции.
2. Организация и оплата расходов  на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции, проживавших на территории муниципального образования Белогорский сельсовета Беляевского района Оренбургской области, осуществляются на основании распоряжения администрации муниципального образования Белогорский сельсовет за счет средств бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет.
3. Оплате в соответствии  с настоящим Порядком подлежат следующие виды расходов:
- услуги по погребению участника специальной военной операции (ритуальные услуги);
- приобретение похоронных принадлежностей;
- поминальный обед в день похорон участника специальной военной операции.
4. По результатам оплаты произведенных расходов составляется отчет с приложением договоров, квитанций, счетов и иных документов, подтверждающих соответствующие расходы.